
Tubo led T8 Vidrio

Tubo led estándar de vidrio, estos tubos 
tradicionales tienen conexión en ambos 
extremos permitiendo una fácil y rápida 
conexión.

Utilizado principalmente para iluminación de 
espacios públicos como comercio, salud, 
educación, entre otros.

•Diseño de tubo tradicional.
•Cubierta de vidrio opal.
•Tecnología led smd y driver integrado.
•Base G13

www.stanfordelectric.cl | Av. Gladys Marín Millie 6098, Estación Central

cal
idad

g a r a n t Í a

  

4000K 6500K

HL - 15031 9W

Código Flujo
Luminoso (lm)

Tensión
operación (V)

Factor
Potencia

Ángulo de
Apertura

Eficiencia
(lm/w)

Temp. de
color (K)CRIPotencia

(W)

HL - 15031 18W

HL - 15031 18W

9 W

18 W

18 W

800

1600

1700

89

89

94

6500K

4000K

6500K

AC175 - 250V

AC175 - 250V

AC175 - 250V

0.93

0.93

0.93

270°

270°

270°

70
HL - 15031 9W (PROT) 9 W 800 89 6500K AC175 - 250V 0.93 270°70

70

70
HL - 15031 18W (PROT) 18 W 1700 94 6500K AC175 - 250V 0.93 270°70

 A

 B

Código
Dimensiones

HL - 15031 9W
HL - 15031 18W

25 mm
25 mm

600 mm
1200 mm

A B

Descripción

Aplicación

Características

Dimensiones

Datos Técnicos


