

Tubo led T8 Vidrio

Descripción

Tubo led estándar de vidrio, estos tubos tradicionales tienen conexión en ambos extremos permitiendo una fácil y rápida conexión.



Aplicación

Utilizado principalmente para iluminación de espacios públicos como comercio, salud, educación, entre otros.

Características

- Diseño de tubo tradicional.
- Cubierta de vidrio opal.
- Tecnología led smd y driver integrado.
- Base G13



Datos Técnicos

Código	Potencia (W)	Flujo Luminoso (lm)	Eficiencia (lm/w)	CRI	Temp. de color (K)	Tensión operación (V)	Factor Potencia	Ángulo de Apertura
HL - 15031 9W	9 W	800	89	70	6500K	AC175 - 250V	0.93	270°
HL - 15031 9W (PROT)	9 W	800	89	70	6500K	AC175 - 250V	0.93	270°
HL - 15031 18W	18 W	1600	89	70	4000K	AC175 - 250V	0.93	270°
HL - 15031 18W (PROT)	18 W	1700	94	70	6500K	AC175 - 250V	0.93	270°
HL - 15031 18W	18 W	1700	94	70	6500K	AC175 - 250V	0.93	270°

Dimensiones



Código	Dimensiones	
	A	B
HL - 15031 9W	25 mm	600 mm
HL - 15031 18W	25 mm	1200 mm